
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 010 - SSMR/6, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) 

 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular. 
 

 

CET - MOTORISTA HABILITADO NAS CATEGORIA “D” OU “E 

CLASSICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º MARCIO CRUZ SANTOS ***440725** 58.28 APTO 

2º ADVAN GOMES DOS SANTOS ***445015** 32.61 APTO 

3º IZAIAS DA SILVA OLIVEIRA FILHO ***008175** 29.33 APTO 

4º JOSE LEANDRO CARVALHO DE LIMA ***627275** 28.91 APTO 

5º JOELSON DE OLIVEIRA LIMA ***273525** 21.63 APTO 

6º EZIQUIEL SANTANA LIMA ***520685** 19.93 APTO 

7º WELLINGTON BEZERRA SERRA ***087175** 19.09 APTO 

8º ERICK ANDRADE RIBEIRO CUNHA LIMA ***918615** 16.24 APTO 

9º JOÃO LUIS SANTOS DE JESUS JUNOR ***042315** 16.18 APTO 

10º VITOR SANTOS SAMPAIO ***860645** 16 APTO 

11º DANILO AMORIM SANTANA ***484045** 15.64 APTO 

12º NAILTON ISMAEL BONFIM LEMOS ***206265** 14.9 APTO 

13º GILENO OLIVEIRA DA SILVA ***296795** 12.84 APTO 

14º JECE PAULO DE OLIVEIRA FILHO ***527995** 9.16 APTO 

15º BRUNO DA FONSECA FREITAS ***283955** 9.1 APTO 

16º MANUEL BISPO SANTANA PEIXOTO SANTOS ***406845** 8.74 APTO 

17º LUCAS LEITE GOIS ***740575** 8.11 APTO 

18º ALISSON SACRAMENTO DA SILVA ***242445** 5.97 APTO 

19º FELIPE OLIVEIRA SANTOS ***356565** 5.74 APTO 

20º ALEXSANDRO BRITO DA FRANÇA ***086955** 4.99 APTO 

21º FRANCISCO ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO ***439733** 4.04 APTO 

22º ANDERSON MORAIS SILVA ***734745** 3.42 APTO 

23º GUTEMBERG PEREIRA DA SILVA ***551395** 3.14 APTO 

24º WALDIR ARAUJO DA COSTA ***091734** 3.03 APTO 

25º LEONARDO SILVA DOS SANTOS ***086285** 2.8 APTO 

26º LUCAS ALVES COSTA ***164925** 2.4 APTO 

27º VAGNER DA SILVA NETO ***635397** 2.2 APTO 

28º EMERSON DA PAIXÃO DE ARAÚJO ***867205** 2.2 APTO 

29º SAMMUEL PINHEIRO SANTANA ***895315** 2.1 APTO 

30º JOSÉ MIGUEL NASCIMENTO FERREIRA DE SOUZA ***982301** 2 APTO 

31º PEDRO FILIPE DE JESUS GALVAO ***907265** 2 APTO 

32º LEANDERSON SOUSA NOVAIS ***752745** 1.8 APTO 



CET - MOTORISTA HABILITADO NAS CATEGORIA “D” OU “E 

CLASSICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

33º BRUNO OLIVEIRA CONHAGO ROSA ***445635** 1.7 APTO 

34º HUGO BEVENUTA ALVES ***089335** 1.7 APTO 

35º JEIDSON CHARLES BRAGA DE SA ***856185** 1.7 APTO 

36º RAFAEL DOS SANTOS ODWYER ***938755** 1.7 APTO 

37º MARCIO SANTOS SILVA ***411445** 1.6 APTO 

38º CHARLES VINICIUS SANTANA FERREIRA ***026665** 1.4 APTO 

39º ROQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA NETO ***707255** 1.4 APTO 

40º LUIS FELIPE SERRA DOS SANTOS ***552085** 1.4 APTO 

41º MARCIO VINICIUS FIUZA DE CARVALHO ***174735** 1.4 APTO 

42º ERICK BISPO BERNARDES ***280455** 1.4 APTO 

43º ALESSANDRO MENDES DA SILVA ***264055** 1.4 APTO 

44º EVERTON GOMES DA SILVA ***377924** 1.4 APTO 

45º HUGO SILVA SANTOS ***195745** 1.4 APTO 

46º JAQUESON REIS DOS SANTOS ***849615** 1.3 APTO 

47º MARCOS DOS SANTOS PEREIRA REGO ***984535** 1.3 APTO 

48º ANTONIO PINHO LOBO ***199205** 1.02 APTO 

49º LAECIO LOURENÇO DA SILVA ***352765** 1 APTO 

50º MATEUS GUANAIS DA CRUZ ***980325** 1 APTO 

51º CRISTIAN COSTA SILVA ***114845** 1 APTO 

52º FABIO NUNES SERRA ***237425** 1 APTO 

53º DANIEL BERNARDES PEREIRA ***162695** 1 APTO 

54º JOSEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA ***889415** 1 APTO 

55º RIOMAR OGANDO DE JESUS ***732915** 1 APTO 

56º FABIO GABRIEL DE LIMA SILVA ***344385** 1 APTO 

57º JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA CRUZ ***790375** 1 APTO 

58º ERICKSON AZEVEDO MACIEL ***611985** 1 APTO 

59º UELITON CERQUEIRA SANTOS ***820995** 1 APTO 

60º GENERSON DE JESUS SANTOS ***384825** 1 APTO 

61º ROBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS ***510565** 1 APTO 

62º JEAN CARLOS FRANÇA DA SILVA ***341575** 1 APTO 

63º DENIS EVERTON SANTOS DA SILVA ***862305** 1 APTO 

64º FABRÍCIO DA SILVA SOARES ***235235** 1 APTO 

65º JOSE APARECIDO CRUZ DOS SANTOS FILHO ***936665** 1 APTO 

66º DIEGO SATURNO SANTOS ***578375** 1 APTO 

67º ALEXANDRE MENEZES SANTANA ***066555** 1 APTO 

68º PAULO EMÍLIO GONÇALVES MENEZES ***734775** 1 APTO 

69º DJALMIR LIMA DOS SANTOS ***212665** 1 APTO 

70º BRUNNO PHILLYPE NEVES SANTOS ***620415** 1 APTO 

71º CLEIDSON DOS SANTOS ***290725** 1 APTO 

72º BRUNO VIEIRA DA SILVA ***680275** 1 APTO 

73º ITALO DA SILVA RIBEIRO ***194054** 1 APTO 

74º MÁRCIO SOUSA DA SILVA ***836585** 0.8 APTO 

75º MAGNO LUZ LEITE DA SILVA ***117285** 0.7 APTO 

76º SOTER CONCEIÇÃO DA CRUZ FILHO ***875645** 0.4 APTO 

77º WILLIAN RAFAEL ARAUJO SOARES ***769514** 0.4 APTO 

78º LUIZ CARLOS GOES JÚNIOR ***825535** 0.4 APTO 

79º ROBERTO ALMEIA DE SOUZA ***362765** 0.4 APTO 

80º DIOGO DE JESUS FREITAS ***079135** 0 APTO 

81º JÂNIO LINO DOS REIS ***939275** 0 APTO 



CET - MOTORISTA HABILITADO NAS CATEGORIA “D” OU “E 

CLASSICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

82º JOSÉ VINICIUS CARDOSO FERREIRA ***813005** 0 APTO 

- ADISON DE SÁ DA SILVA ***557275** - INAPTO 

- ALEX SANDRO NOVAIS DE OLIVEIRA ***679965** - INAPTO 

- DJAVAN DIAS DOS SANTOS ***055485** - INAPTO 

- DOUGLAS DOS SANTOS SALES ***099595** - INAPTO 

- EDSON PEREIRA DAMASCENO ***637395** - INAPTO 

- ERIVELTON DE JESUS ***826775** - INAPTO 

- IVAN CARLOS DOS SANTOS ALVES ***561575** - INAPTO 

- JORGERLANDE DOROTEU PRADO ***849475** - INAPTO 

- LEANDRO SANTOS DA SILVA ***517485** - INAPTO 

- LUCA SILVA VELOSO LOPES ***740685** - INAPTO 

- LUCIANO JESUS DOS SANTOS ***017535** - INAPTO 

- LUIS THIAGO VELOSO SANTANA ***562125** - INAPTO 

- MARCELO VICTOR DA SILVA ***848145** - INAPTO 

- MARCIO WASHINGTON XAVIER DOS SANTOS ***583255** - INAPTO 

- MARCOS SOUZA PEREIRA ***833155** - INAPTO 

- MATEUS CORREIA DOS SANTOS ***854955** - INAPTO 

- RENAEL SILVA DE JESUS ***929155** - INAPTO 

- ROBSON VINICIUS SANTOS PEREIRA ***609255** - INAPTO 

- THAIVESSON DE SOUZA VIANA ***808355** - INAPTO 

- VITOR RICARDO MATOS DOS SANTOS ***792945** - INAPTO 

 
 

 
 
 

Salvador-BA, 06 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


